MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI (UFSJ)

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (NEAD)

RETIFICAÇÃO - Nº 1
EDITAL 001/2019/UFSJ/NEAD​,  ​DE 16​ ​DE JANEIRO DE 2019

DE SELEÇÃO DE BOLSISTA LABORATÓRIO
PARA ATUAR NO  NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA  (NEAD)

A Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância (NEAD) da Universidade Federal de
São João del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RETIFICA o Edital
001/2019/UFSJ/NEAD, de 16 de janeiro de 2019, a saber:

Onde se lê:

6.2 A Segunda Etapa tem o valor de 50 (cinquenta) pontos e consiste em entrevista a ser realizada no
dia ​05 de fevereiro de 2019​, na Sala de Reuniões do NEAD/UFSJ (3º andar do prédio da Biblioteca),
no Campus Santo Antônio da UFSJ;

e
ANEXO I

CRONOGRAMA

Data de publicação do edital 16 de janeiro de 2019

Período de Inscrição (online) 16 a 25 de janeiro de 2019

Análise da 1ª etapa de inscrição 28 a 30 de janeiro de 2019

Publicação da lista convocatória para entrevista (2ª etapa)
(http://www.nead.ufsj.edu.br/portal/editais/abertos)  31 de janeiro de 2019

Realização da entrevista (2ª etapa ) 05 de fevereiro de 2019

Resultado preliminar 06 de fevereiro de 2019

Interposição de recurso
( 01 dia útil após a publicação do resultado preliminar)

1 dia útil após divulgação do
resultado preliminar

Resposta aos recursos 08 de fevereiro de 2019

Resultado final 11 de fevereiro de 2019

Assinatura  do Termo de Compromisso e início das
atividades. 18 fevereiro de 2019

Núcleo de Educação a Distância (NEAD)

Praça Frei Orlando, 170 – Centro – São João del-Rei/MG – CEP 36.307-352
Fone: (32) 3379-5828/5829

Leia-se:

6.2 A Segunda Etapa tem o valor de 50 (cinquenta) pontos e consiste em entrevista a ser realizada
nos dias ​05 e 06 de fevereiro de 2019​, na Sala de Reuniões do NEAD/UFSJ (3º andar do prédio da
Biblioteca), no Campus Santo Antônio da UFSJ;

e
ANEXO I

CRONOGRAMA

Data de publicação do edital 16 de janeiro de 2019

Período de Inscrição (online) 16 a 25 de janeiro de 2019

Análise da 1ª etapa de inscrição 28 a 30 de janeiro de 2019

Publicação da lista convocatória para entrevista (2ª etapa)
(http://www.nead.ufsj.edu.br/portal/editais/abertos)  31 de janeiro de 2019

Realização da entrevista (2ª etapa ) 05 e 06 de fevereiro de 2019

Resultado preliminar 08 de fevereiro de 2019

Interposição de recurso
( 01 dia útil após a publicação do resultado preliminar)

1 dia útil após divulgação do
resultado preliminar

Resposta aos recursos 12 de fevereiro de 2019

Resultado final 14 de fevereiro de 2019

Assinatura  do Termo de Compromisso e início das
atividades. 18 fevereiro de 2019

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

São João del-Rei,  25 de janeiro de 2019.

Shirley Dau
Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância – UFSJ

em exercício

Núcleo de Educação a Distância (NEAD)
Praça Frei Orlando, 170 – Centro – São João del-Rei/MG – CEP 36.307-352

Fone: (32) 3379-5828/5829